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GRUPI SYNUES I PJESËMARRËSVE 

Këshillimi është i dedikuar për zyrtarët e gjykatës nga zona e ankesës në Shkup, si 
dhe për Gjykatën Supreme të RMV-së, Gjykatën e Lartë Administrative dhe Gjykatën 
Administrative. 
 

PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

Ky trajnim është i dedikuar për zyrtarët e gjykatave nga rajoni i apelit Shkup, si dhe 
për Gjykatën Supreme të RSM, Gjykatën e Lartë Administrative dhe Gjykatën 
Administrative. 
       Në trajnim do të prezantohet veprimi me objektet në AKMIS. Pjesëmarrësit do të 
kenë mundësi të nënvizojnë problemet me të cilat ballafaqohen gjatë trajtimit të 
rasteve në AKMIS, si dhe do të kenë mundësinë të ndajnë përvojat e tyre në 
trajtimin e rasteve dhe të paraqesin sugjerimet e tyre për përmirësimin e AKMIS-it. 
Do të paraqitet paraqitja e subjekteve në regjistrat përkatës, futja e të gjitha të 
dhënave për subjektet dhe krijimi i dosjes elektronike të subjektit duke skanuar 
aktet dhe parashtresat fillestare. Gjithashtu do të diskutohet edhe për evidentimin e 
dorëzimit, dhe veçanërisht mbi aplikimin e dorëzimit elektronik.  Rishikim i veçantë 
do t'i kushtohet krijimit të raporteve dhe problemeve me të cilat ballafaqohen 
nëpunësit gjyqësor gjatë paraqitjes së të dhënave për raportet statistikore. 
 

MATERIALI 

-  Prezantimet nga ligjëruesit 
 
VENDI KU MBAHET TRAJNIMI 
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavel Shatev  
Bul.Jane Sandanski numër: 12 
1000 Shkup 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E TRAJNIMIT 

Ivana Millanoviç, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavel Shatev 
Imejl-adresa: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-572 
 

LIGJËRUESIT 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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Suzana Varnalieva, administratore gjyqësore në Gjykatën Themelore Veles 

Borçe Mirçeski, administrator gjyqësor në Gjykatën Themelore të Ohrit 

 

AXHENDA 

 
14 shkurt 2024 (e mërkurë) 
 
10:00-12:15    Zbatimi i sistemit AKMIS 

• Pyetje/diskutim 
 

znj Susanna Varnalieva,  
Gjykata Themelore Veles 

 
12:15-12:30      Pauzë         
   
 
12:30-14:45 Zbatimi i sistemit AKMIS 
 

• Pyetje/diskutim 
m-r Borçe Mirçeski,  

Gjykata Themelore Ohër 

 
14:45 Plotësimi i një pyetësori për vlerësimin e trajnimit 

 


